安徽省2011年大学生村官选聘工作

 公  告
选聘高校毕业生到村任职，是党中央作出的一项重大战略决策,对于从基层一线锻造党政干部后备人才、培养社会主义新农村建设带头人、引导高校毕业生面向基层就业创业，具有重大意义。根据中组部《关于做好2011年大学生村官选聘工作的通知》（组通字[2010]71号）和我省《关于建立选聘高校毕业生到村任职工作长效机制的实施意见》（组通字[2010]54号）,现就2011年大学生村官选聘工作公告如下：
    一、选聘数量
    全省共选聘大学生村官1730名。以市为单位分配选聘指标（附后）。各市所辖县（市、区）选聘指标由市根据实际进行分配(详见笔试后的各市通知)。
    二、选聘对象和条件
    选聘对象为30岁以下（1981年5月1日后出生）、应届全日制普通高校专科以上学历的毕业生和2009、2010年毕业的全日制普通高校党员本科生和研究生，重点选聘中共党员（含预备党员）、学生干部、具有本科以上学历的优秀高校毕业生。其中，本科以上应届毕业生应为中共党员（含预备党员）、学生干部或受到院（系）、校（含校直部门）以上表彰的优秀学生；专科应届毕业生应为中共党员（含预备党员）或受到院（系）、校（含校直部门）以上表彰的优秀学生干部。参加“三支一扶”、“大学生志愿服务西部计划”等服务农村基层项目期满人员，以及市、县（市、区）自行选聘的大学生村官，可报名参加选聘。
  选聘的基本条件是：（1）思想政治素质好，作风踏实，吃苦耐劳，组织纪律观念强。（2）学习成绩良好，具备一定的组织协调能力。（3）自愿到农村基层工作。（4）身心健康。
    三、大学生村官任职和政策待遇
    大学生村官原则上回原籍所在县（市、区）的村任职,一般不安排在本人家庭所在村。
    大学生村官是中共正式党员的，担任村党组织书记助理；是中共预备党员或非中共党员的，担任村委会主任助理；根据工作需要，可兼任村团组织、妇联组织负责人等职务。担任村委会主任助理的，党员预备期满转正后，可改任村党组织书记助理。经过一段时间的实际工作、表现优秀、被大多数党员和群众认可的，可通过推荐参加选举担任村“两委”成员。
    大学生村官为“村级组织特设岗位”人员，系非公务员身份，一个聘期为3年。工作期满后，经组织考核合格、本人自愿的，原则上可再续聘1个聘期。不再续聘的，可自主择业。
  大学生村官享受以下政策待遇：
    （1）比照本地乡镇从高校毕业生中新录用公务员试用期满后工资收入水平，给予工作和生活补贴，由县级财政部门按月统一打卡发放。其中，中央财政和省财政分别按照每人每年1万元的标准承担补贴资金，不足部分由县级财政承担。同时，中央财政按照每人2000元的标准发放一次性安置费。
  聘期满3年后，留村担任村党组织书记、副书记、村委会主任、副主任的，任职期间继续享受大学生村官工作和生活补贴，同时可享受同级村干部补贴。期满留村任职的大学生村官须签订续聘合同。
    （2）在村任职期间，以县（市、区）为单位，办理城镇职工基本养老保险、医疗保险和人身意外伤害商业保险，直至聘期结束。参加基本养老保险和基本医疗保险单位缴费部分，以及人身意外伤害保险缴费，由县（市、区）财政承担；个人缴纳部分由负责发放大学生村官工作、生活补贴的部门在个人补贴中代扣代缴。
    （3）认真执行国家助学贷款代偿政策。对在村任职2年（含2年）以上、年度考核为称职及以上等次的大学生村官，经本人申请，省、市、县（市、区）选聘办逐级审核后,代偿资助贷款本金的60%；对任职满3年，年度考核为称职及以上等次的,代偿资助贷款本金的40%和全部个人自付利息。大学生村官国家助学贷款代偿资金由省财政承担。
    （4）2011年起，每年公开考录公务员时，按不低于全省公务员考录计划10%-15%的比例单列计划，面向服务期满、考核称职的大学生村官等服务基层项目人员定向考录。大学生村官等服务基层项目人员较少的地方可适当降低比例，但考录数量不少于当年服务期满人员数的10%。选调生逐步做到主要面向在村任职2年、年度考核称职及以上等次、具备选调生条件和资格的大学生村官选拔。
    （5）乡镇基层事业单位有编制、岗位空缺且工作需要的，可直接补充任职满3年、考核称职及以上等次的大学生村官。县及县以上事业单位公开招聘工作人员时，对在村任职2年及以上、年度考核称职的，凭省选聘办颁发的大学生村官证书或相关证明材料，每门笔试科目成绩增加2分；对聘期期满、考核为优秀等次或获得市级以上表彰的大学生村官，可破格免试直接聘用。每年县及县以上相关的事业单位公开招聘工作人员，应拿出不低于40%的比例，聘用在基层服务2年及以上、年度考核称职及以上等次的大学生村官等服务基层项目人员。
    （6）在村工作表现良好、连续3年考核称职及以上等次，报考硕士研究生的，享受初试总分加10分的优惠政策，同等条件下优先录取。
    （7）被党政机关或企事业单位正式录用（聘用）后，在村任职工作时间计算连续工龄和社会保险缴费年限；其社会保险关系可按有关规定转移、接续。
    （8）大学生村官户口可留在现户籍所在地，或随高校派遣通知一起转至任职村所在县（市、区）。
四、选聘工作时间和程序
    （一）网上报名（5月20日9∶00至5月30日16∶00）
    皖籍高校毕业生按照其原籍所在的省辖市，原则上实行定向报名。外省籍的毕业生可根据本人意愿报考，每人限报一个省辖市。
    报名网站为安徽省人事考试网（www.apta.gov.cn）。报考人员登录网站后，仔细阅读“报考指南”，并签署“考录诚信承诺书”，按要求如实、正确填写资格审查表，并上传本人电子照片（近期免冠正面证件照，jpg格式，尺寸为295×413像素，大小为20－100kb）。
  在皖高校的毕业生报名后，须及时与本校选聘工作办公室联系（联系电话见相关网站），并按要求进行备案(应届毕业生报名后须及时电话告知本校选聘办；往届毕业生报名后，须及时将个人有效居民身份证和学历、学位证书复印件、党员证明信等送达本校选聘办)；省外高校的毕业生应在报名后及时将有关证明材料传真和邮寄至安徽省选聘工作办公室备案（应届毕业生提供个人有效居民身份证复印件、学校党委组织部开具的证明信；往届毕业生提供个人有效居民身份证和学历、学位证书复印件，以及党员证明信。在报名后及时将上述材料传真至0551-2607693，并在2日内通过特快专递寄达安徽省合肥市九狮桥路8号省委组织部电教大楼四楼农村组织处，邮编：230001）。
    （二）资格初审（5月20日至6月1日）
    省选聘办和省教育厅、省人社厅、团省委、在皖高校分别负责报考人员资格初审，着重审查报考人员的资格条件等，并在报名后2日内提出审查意见。报考人员于报名后至6月1日16：00前登录安徽省人事考试网站，查询资格审查结果。通过资格审查的报考人员于6月2日16：00前按规定的收费标准和要求在网上缴纳40元笔试考试费用，逾期未缴费视为自行放弃。完成网上缴费后，于2011年6月15日至6月17日从安徽省人事考试网站及时下载并打印《资格审查表》和准考证。
    农村特困大学生和城市低保人员，可以享受减免笔试考试费用的政策。这部分报考人员报名后，先实行网上确认和网上缴费。2011年6月18日至6月20日，由报考人员到省人事考试院（地址：合肥市徽州大道与太湖路交口恒生阳光城8号写字楼四楼）办理减免笔试考试费用审核确认手续。办理减免手续时报考人员应携带以下证明材料：享受国家最低生活保障金的城镇家庭的报考人员，提供家庭所在的县（市、区）民政部门出具的享受最低生活保障金的证明和低保证（复印件）；农村绝对贫困家庭的报考人员，提供家庭所在的县（市、区）扶贫机构出具的特困证明和特困家庭基本情况档案卡（复印件）。上述人员还要同时提供能够证明其与家庭所属关系的相关证明材料（如户口簿等）。
   (三)笔试（6月19日下午14∶30—17∶00）
    省里统一组织笔试，笔试科目为《行政职业能力测试》和《申论》，两部分内容合并为一张试卷，满分为150分。笔试后，分省辖市按1∶1.5的比例，从高分到低分确定面试入围人选。
    根据我省有关规定，对少数民族报考者，笔试成绩加3分。符合加分条件的报考者，须于6月19日上午或20日，凭本人身份证和户口簿、父母任一方的身份证和户口簿、原户口所在地县级民族事务委员会关于其民族情况和公安部门关于其与父母血亲关系的证明（原件和复印件各一份）到省选聘办办理审核手续，逾期未办理审核手续的视为自行放弃。对经审核符合加分条件的人员，在安徽大学生村官园地（oa.ahxf.gov.cn/nzyd）、安徽大中专毕业生就业信息网（www.ahbys.com）和安徽人事考试网向社会公示5天，公示无异议的，予以加分。
    （四）资格复审和确认（7月2日）
    笔试后，省选聘办、省教育厅、省人社厅、团省委和在皖各高校将对面试入围人员报考资格进行统一复审。7月2日8：00-17：30，面试入围人员应携带个人有效居民身份证原件，学生证或学历、学位证书原件，报名资格审查表（从省人事考试网上打印）等到所报考的省辖市选聘办再次进行资格确认，并根据各市公布的县（市、区）选聘指标，填报志愿任职地所在的县（市、区）。凡不符合报考条件、不能提供规定证件及逾期未办理确认手续的，取消其面试资格。因取消资格等原因出现入围人选缺额的，按照笔试成绩从高分到低分等额递补，并进行资格确认。对于填报志愿相对较少的县（市、区），可由市选聘办征求考生意见后进行调剂。
    （五）面试（7月4日）
    面试工作在省选聘工作联席会议统一领导下，由各省辖市选聘工作联席会议负责组织实施。面试采取按县（市、区）分组进行。面试后,按1∶1的比例，从高分到低分确定体检对象。
    （六）体检（7月18日至7月19日）
    体检由各省辖市统一组织进行,体检的项目和标准按照国家印发的《公务员录用体检通用标准（试行）》执行。体检时间和地点由各市选聘办电话或短信通知，逾期未参加体检的，视为自行放弃。对因自行放弃和体检不合格等原因出现缺额的，按照面试成绩从高分到低分递补。
    （七）公示（7月下旬）
    根据考试和体检情况，各省辖市选聘工作联席会议研究上报本市拟聘用人员名单，省选聘工作联席会议研究确定聘用对象，并在安徽大学生村官园地、安徽大中专毕业生就业信息网和安徽人事考试网公示5天。
    （八）培训上岗（8月中旬）
    以省辖市为单位集中举办大学生村官岗前培训班，具体培训时间和地点由各市选聘办通知。培训结束后，各市统一将大学生村官派送到县（市、区）。县级组织部门与大学生村官签订聘任协议书，按照有关规定办理任职手续。
    上述时间安排如有变化，以通知为准。
    省选聘办咨询电话：0551-2609192（咨询时间：工作日上午8:00-12:00，下午14:30-17:30），3457903；电子邮箱：ahdxscgyd@126.com
 全省2011年大学生村官选聘名额分配表
	单  位
	名 额
	单  位
	名 额

	合肥市
	110
	马鞍山市
	65

	淮北市
	60
	巢湖市
	130

	亳州市
	135
	芜湖市
	55

	宿州市
	130
	宣城市
	95

	蚌埠市
	80
	铜陵市
	40

	阜阳市
	150
	池州市
	75

	淮南市
	65
	安庆市
	145

	滁州市
	135
	黄山市
	130

	六安市
	130
	总 计
	1730

各市选聘办电话号码

	单    位
	联系电话

	合肥市选聘办
	0551-3537431

	淮北市选聘办
	0561-3198879

	亳州市选聘办
	0558-5555526

	宿州市选聘办
	0557-3050503

	蚌埠市选聘办
	0552-3121773

	阜阳市选聘办
	0558-2266121

	淮南市选聘办
	0554-6678429

	滁州市选聘办
	0550-3022751

	六安市选聘办
	0564-3379470

	马鞍山市选聘办
	0555-8355343

	巢湖市选聘办
	0565-2313668

	芜湖市选聘办
	0553-3832685

	宣城市选聘办
	0563-3015231

	铜陵市选聘办
	0562-5880332

	池州市选聘办
	0566-2088172

	安庆市选聘办
	0556-5346540

	黄山市选聘办
	0559-2355039

	安徽省高校选聘工作部门和联系电话一览表

	序号
	学校名称
	职能部门
	咨询电话

	1
	中国科技大学
	招生就业处
	0551-3607164

	2
	合肥工业大学
	就业指导中心
	0551-2905825

	3
	安徽大学
	学生处
	0551-3861383

	4
	安徽师范大学
	学生工作处
	0553-3869465

	5
	安徽农业大学
	党委组织部
	0551-5786462

	6
	安徽医科大学
	学生处
	0551-5161058

	7
	安徽工业大学
	就业指导中心
	0555-2315699、2315689

	8
	安徽理工大学
	就业工作处
	0554-6634038

	9
	安徽财经大学
	学生处
	0552-3173101

	10
	淮北师范大学
	就业指导中心
	0561-3802403

	11
	安徽中医学院
	招生就业处
	0551-5169202

	12
	蚌埠医学院
	就业指导中心
	0552-3175079

	13
	皖南医学院
	党委组织部
	0553-3932605

	14
	阜阳师范学院
	招生就业处
	0558-2596248

	15
	安庆师范学院
	党委组织部
	0556-5300177

	16
	安徽工程大学
	就业指导中心
	0553-2871411

	17
	安徽建筑工业学院
	就业指导中心
	0551-3828066

	18
	安徽科技学院
	招生就业处
	0550-6732041

	19
	皖西学院
	学生处
	0564-3305019

	20
	淮南师范学院
	就业指导中心
	0554－6863540

	21
	合肥学院
	组织部
	0551-2158029

	22
	巢湖学院
	招生就业处
	0565-2361487

	23
	黄山学院
	就业指导中心
	0559-2546526

	24
	铜陵学院
	就业指导中心
	0562-5881972

	25
	滁州学院
	学生处
	0555-3510793

	26
	宿州学院
	学生处
	0557—2871227

	27
	安徽大学江淮学院
	学生处
	0551-5108727

	28
	安徽师范大学皖江学院
	学生处
	0553-5771548.5771537

	29
	安徽农业大学经济技术学院
	就业指导中心
	0551-5786761

	30
	安徽医科大学临床医学院
	学工部
	0551-3869039

	31
	安徽工业大学工商学院
	招生就业处
	0555-2311964

	32
	安徽财经大学商学院
	就业指导中心
	0552-3117276-202

	33
	淮北师范大学信息学院
	就业指导中心
	0561-3805351

	34
	阜阳师范学院信息工程学院
	学生处
	0558-2593958

	35
	安徽工程大学机电学院
	学工部
	0553-2871481

	36
	安徽建工学院城市建设学院
	就业指导中心
	0551-3828066

	37
	安徽新华学院
	招生就业办公室
	0551-5381739

	38
	合肥师范学院
	招生就业处
	0551-3836075

	39
	蚌埠学院
	就业指导中心
	0552-3177008

	40
	池州学院
	就业指导中心
	0566-2748876

	41
	安徽三联学院
	就业指导中心
	0551-3830737

	42
	安徽经济管理干部学院
	就业指导中心
	0551-3442882

	43
	淮南联合大学
	学生处
	0554-6862637

	44
	亳州师范高等专科学校
	就业办
	0558-5347177

	45
	安徽医学高等专科学校
	党委工作部
	0551-3818274、3674211

	46
	安徽中医药高等专科学校
	组织人事处
	0553-4836169

	47
	马鞍山师范高等专科学校
	就业指导中心
	0555-8215216

	48
	安庆医药高等专科学校
	学生处
	0556-5306722 、5306016

	49
	芜湖职业技术学院
	学生处
	0553-5775200

	50
	芜湖信息技术职业学院
	院就业指导处
	0553-5977017

	51
	淮南职业技术学院
	团委
	0554-6656867

	52
	阜阳职业技术学院
	学生处
	0558-2179015

	53
	六安职业技术学院
	招生就业办公室
	0564-3711032 、3713016

	54
	淮北职业技术学院
	实训就业处
	0561-3112156

	55
	宿州职业技术学院
	学生处
	0557-3603547

	56
	铜陵职业技术学院
	就业指导中心
	0562-5810723

	57
	巢湖职业技术学院
	招就处
	0565—2364123

	58
	滁州职业技术学院
	组织人事处
	0550-3055453

	59
	池州职业技术学院
	招生就业处
	0566-2091931

	60
	宣城职业技术学院
	学生处
	0563-3395186

	61
	亳州职业技术学院
	招生就业处
	0558-5587000

	62
	安庆职业技术学院
	招生就业处
	0556-5283049

	63
	安徽职业技术学院
	就业指导办公室
	0551-3417829

	64
	安徽水利水电职业技术学院
	学生处
	0551-7316955

	65
	安徽工业经济职业技术学院

	0551-3639537、3636410

	66
	安徽警官职业学院
	学生处
	0551-2233692

	67
	合肥通用职业技术学院
	学生处
	0551-5335652

	68
	安徽交通职业技术学院
	就业指导中心
	0551-3417144

	69
	安徽体育运动职业技术学院
	学工处
	0551-3686566

	70
	安徽广播影视职业技术学院
	学生处
	0551-4200252

	71
	安徽商贸职业技术学院
	选聘办公室
	0553-5971073

	72
	安徽工贸职业技术学院
	就业办
	0554-6808778

	73
	安徽电子信息职业技术学院
	学生处
	0552-3172908

	74
	安徽艺术职业学院
	学生处
	0551-4678143

	75
	安徽国防科技职业学院
	就业指导办公室
	0564-3383174

	76
	安徽城市管理职业学院
	招生就业办公室
	0551-5294819

	77
	安徽中澳科技职业学院
	学生处
	0551-5147990

	78
	安徽工商职业学院
	就业指导中心
	0551-5659301

	79
	安徽机电职业技术学院
	组织人事处
	0553—5975076

	80
	安徽财贸职业学院
	学生处
	0551-3865899

	81
	安徽国际商务职业学院
	招生就业办公室
	0551-5664597

	82
	安徽公安职业学院
	学生处
	0551-5354661

	83
	安徽林业职业技术学院
	学生处
	0551-5337286

	84
	安徽审计职业学院
	学生处
	0551-3617009

	85
	安徽新闻出版职业技术学院
	就业办公室
	0551—3817970

	86
	安徽电气工程职业技术学院
	办公室
	0551-3705071

	87
	安徽冶金科技职业学院
	招生就业处
	0555-8325046

	88
	安徽邮电职业技术学院
	学生处
	0551-2231031

	89
	安徽工业职业技术学院
	就业指导中心
	0562-2866257

	90
	万博科技职业学院
	就业指导中心
	0551-5315171

	91
	安徽文达信息技术职业学院
	招生就业处
	0551-8583688

	92
	合肥经济技术职业学院
	学生处
	0551-5630719

	93
	合肥滨湖职业技术学院
	招生就业办公室
	0551-3825319

	94
	安徽外国语职业技术学院
	就业指导中心
	0551-8589066

	95
	阜阳科技职业学院
	招生就业指导中心
	0558-2567108

	96
	合肥财经职业学院
	学生处就业创业中心
	0551-3690836

	97
	安徽绿海商务职业学院
	招生就业办公室
	0551-8898677

	98
	安徽涉外经济学院
	学生处
	0551-4200528

	99
	马鞍山职业技术学院
	学生处
	 0555-2765018

	100
	合肥共达职业技术学院
	就业指导中心
	0551-2900170、2900129

	101
	蚌埠经济技术职业学院
	招生就业处
	0552-6610118

	102
	徽商职业学院
	学生处
	0551-8580909

	103
	安徽旅游职业学院
	招生就业处
	0558-4264497/4263597